Муниципальное образование
                                сельское поселение

                                «Деревня  Куркино»

                               Юхновского района

                               Калужской области

                             СЕЛЬСКАЯ   ДУМА

                                   РЕШЕНИЕ

от 17.12.2014 года                                                                                                          № 150
Об утверждении стоимости гарантированного

перечня услуг по погребению, предоставляемых

на территории сельское поселение

«Деревня Куркино»

   В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 02.12.2013 № 349-ФЗ «О федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», и по согласованию с Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Калужской области, Сельская Дума
РЕШИЛА:

1.Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории МО сельское поселение «Деревня Куркино», в размере 5277 рублей 28 копеек.

2. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно приложениям  № 1, № 2.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном решении Сельской Думы от 05.06.2011 № 39 специально отведенном месте для обнародования нормативно-правовых актов.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию муниципального образования.

Глава МО сельское

поселение «Деревня Куркино»                                                                  И.М.Лобанова
СОГЛАСОВАНО:

Управляющим Отделением

ПФР по Калужской области

___________ М.П.Локтев

                                                                                      Приложение № 1
                                                                                                                        к решению Сельской Думы МО

                                                                                                                        сельское поселение «Деревня

                                                                                                                        Куркино» от 17.12.2014 № 150
                                                       Тарифы

на ритуальные услуги, входящие в гарантированный перечень услуг по погребению оказываемые супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Тариф в руб. без НДС

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2682-16

	3.
	Перевозка тела (остатков) умершего на кладбище (в крематорий)
	805-12

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1790-00

	ИТОГО
	5277-28

                                                                                                                                           Приложение № 2
                                                                                                                                  к решению Сельской Думы МО

                                                                                                                                  сельское поселение «Деревня

                                                                                                                                  Куркино» от 17.12.2014 № 150
                                                               Тарифы

на ритуальные услуги по погребению умерших при отсутствии у них супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или невозможности осуществить ими погребение либо при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, личность которого не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки

	№ п/п
	Наименование услуги
	Тариф в руб. без НДС

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2682-16

	3.
	Перевозка тела (остатков) умершего на кладбище (в крематорий)
	805-12

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1790-0

	ИТОГО
	5277-28